
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  (Ша&и&шь г. №
V /

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
администрации города Рязани

В связи с утверждением решения Рязанской городской Думы от 23.07.2015 №260-11 
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа 
город Рязань», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу постановления главы администрации города Рязани:
- от 26.12.2008 № 8258 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 

социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Газетный пер., ул. Ленина, 
ул. Вознесенская, ул. Урицкого в Советском районе города Рязани»;

- от 29.01.2009 №257 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Газетный 
пер., Ленина, Вознесенская, Урицкого в Советском районе города Рязани»;

- от 12.02.2009 № 546 «О внесении изменений в приложения № 2 и № 3 к постановлению 
главы администрации города Рязани от 26.12.2008 № 8258 «Об утверждении расчетных 
показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового назначения 
и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, в границах улиц: 
Газетный пер., ул. Ленина, ул. Вознесенская, ул. Урицкого в Советском районе города Рязани»;

- от 19.02.2009 № 652 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территорий, подлежащих развитию, в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 
5-я Линия в Железнодорожном районе города Рязани».

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:
-от 05.04.2010 № 1210 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 19.02.2009 № 652 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения 
объектами социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной 
инфраструктуры территорий, подлежащих развитию, в границах улиц: Высоковольтная, 
Весенняя, Шевченко, 5-я Линия в Железнодорожном районе города Рязани»;

- от 05.04.2010 № 1211 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами



2

социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 
2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани»;

- от 27.07.2010 № 3143 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Шевченко, 2-я Линия, Ленинского 
Комсомола, Пушкина в Железнодорожном районе города Рязани»;

- от 27.07.2010 № 3145 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Вознесенская, Садовая, Есенина, 
Щедрина в Советском районе города Рязани»;

- от 27.07.2010 № 3146 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Вознесенская, Урицкого, Есенина, 
Садовая в Советском районе города Рязани»;

- от 27.07.2010 № 3147 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Вознесенская, Ленина, Есенина, Урицкого 
в Советском районе города Рязани»;

- от 01.10.2010 № 4744 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улицы Заводской проезд в Железнодорожном 
районе города Рязани»;

-от 01.10.2010 №4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном 
районе города Рязани»;

-от 01.10.2010 №4747 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Вознесенская, Урицкого, Есенина, Садовая в Советском районе города Рязани»;

- от 01.10.2010 № 4748 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Шевченко,
2-я Линия, Ленинского Комсомола, Пушкина в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от 25.10.2010 №5124 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Вознесенская, Ленина, Есенина, Урицкого в Советском районе города Рязани»;

-от 10.11.2010 №5365 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 5-я Линия в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от 16.03.2011 №1115 «О развитии застроенной территории в границах улицы 
Заводской проезд в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от 16.03.2011 №1116 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Вознесенская, Садовая, Есенина, Щедрина в Советском районе города Рязани»;



3

- от 29.03.2011 № 1375 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Фурманова, Свободы, Грибоедова, 
Либкнехта в Советском районе города Рязани»;

- от 29.03.2011 № 1376 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Урицкого, Новая, Циолковского, 
Юннатов в Октябрьском районе города Рязани»;

- от 29.03.2011 № 1377 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: пр. Щедрина, Щедрина, Вознесенская, 
Подгорная в Советском районе города Рязани»;

- от 29.03.2011 № 1379 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Есенина, Маяковского, Колхозная 
в Октябрьском районе города Рязани»;

- от 29.03.2011 № 1380 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения объектами 
социального, коммунально-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры 
территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Урицкого, Новая, Циолковского, 
Электрозаводская в Октябрьском районе города Рязани»;

- от 03.05.2011 № 1939 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Урицкого, 
Новая, Циолковского, Юннатов в Октябрьском районе города Рязани»;

-от 03.05.2011 № 1940 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
пр. Щедрина, Щедрина, Вознесенская, Подгорная в Советском районе города Рязани»;

- от 03.05.2011 № 1941 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Урицкого, 
Новая, Циолковского, Электрозаводская в Октябрьском районе города Рязани»;

-от 03.05.2011 № 1943 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Фурманова, Свободы, Грибоедова, Либкнехта в Советском районе города Рязани»;

- от 05.05.2011 № 1958 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Есенина, 
Маяковского, Колхозная в Октябрьском районе города Рязани»;

- от 17.05.2012 № 2630 «О развитии застроенной территории в границах улицы Весенняя 
в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от 17.05.2012 №2631 «О развитии застроенной территории в границах улиц:
1-й Коломенский проезд, Коломенская, 6-й Коломенский проезд, Ветеринарная в Московском 
районе города Рязани»;

-от 05.07.2012 №3468 «О внесении изменений в приложения №2 и №3 
к постановлению администрации города Рязани от 27.07.2010 № 3143 «Об утверждении 
расчетных показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового



4

назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, 
в границах улиц: Шевченко, 2-я Линия, Ленинского Комсомола, Пушкина в Железнодорожном 
районе города Рязани»;

-от 05.07.2012 №3469 «О внесении изменений в приложения № 2 и № 3 
к постановлению администрации города Рязани от 05.04.2010 № 1211 «Об утверждении 
расчетных показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового 
назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, 
в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. 
в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от 01.08.2012 №4026 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 
к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4745 «О развитии застроенной 
территории в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия,
3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани»;

- от 30.08.2012 № 4605 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Трудовая, 
Разина, Кошевого, Пугачева в Октябрьском районе города Рязани»;

- от 30.08.2012 № 4606 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Трудовая, 
Космодемьянской, Кошевого, Разина в Октябрьском районе города Рязани»;

-от 28.09.2012 №5031 «О внесении изменений в приложения № 2 и № 3 
к постановлению главы администрации города Рязани от 19.02.2009 № 652 «Об утверждении 
расчетных показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового 
назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, 
в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 5-я Линия в Железнодорожном районе 
города Рязани»;

-от 28.09.2012 №5032 «О внесении изменений в приложения № 2 и № 3 
к постановлению администрации города Рязани от 29.03.2011 № 1376 «Об утверждении 
расчетных показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового 
назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, 
в границах улиц: Урицкого, Новая, Циолковского, Юннатов в Октябрьском районе города 
Рязани»;

-от 19.10.2012 №5360 «О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 05.04.2010 № 1211 «Об утверждении расчетных показателей 
обеспечения объектами социального, коммунально-бытового назначения и объектами 
инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, в границах улиц: 
Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном 
районе города Рязани»;

-от 19.10.2012 №5362 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4744 «Об утверждении расчетных показателей 
обеспечения объектами социального, коммунально-бытового назначения и объектами



5

инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, в границах улицы Заводской 
проезд в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от  19.10.2012 № 5364 «О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению 

администрации города Рязани от 27.07.2010 № 3143 «Об утверждении расчетных показателей 

обеспечения объектами социального, коммунально-бытового назначения и объектами 

инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, в границах улиц: Шевченко, 

2-я Линия, Ленинского Комсомола, Пушкина в Железнодорожном районе города Рязани»;
-от  08.11.2012 №5778 «О внесении изменений в приложения № 2 и № 3 

к постановлению администрации города Рязани от 29.03.2011 № 1379 «Об утверждении 

расчетных показателей обеспечения объектами социального, коммунально-бытового 
назначения и объектами инженерной инфраструктуры территории, подлежащей развитию, 

в границах улиц; Есенина, Маяковского, Колхозная в Октябрьском районе города Рязани»;

-от  17.05.2013 № 1745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
1-й Коломенский пр., Ветеринарная, 6-й Коломенский пр., Сельскохозяйственный пер. 

в Московском районе города Рязани»;

-от  17.05.2013 № 1746 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

Молодежная, Октябрьская, 1-й Индустриальный пер., Культуры в Московском районе города 

Рязани»;
- от 17.05.2013 № 1747 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Энгельса, 

Бронная в Московском районе города Рязани»;
- от 03.06.2013 № 2061 «О развитии застроенной территории в границах улиц: Типанова, 

С.Середы, Дзержинского, Шевченко в Железнодорожном районе города Рязани»;

-от  04.07.2013 №2619 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

Вознесенская, Щедрина, Есенина, Подгорная в Советском районе города Рязани»;

-от  02.08.2013 №3157 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

пр. Щедрина, Подгорная, Либкнехта, Грибоедова в Советском районе города Рязани»;
- от 06.08.2014 № 3373 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

10-я Линия, Ленинского Комсомола, пер. Осипенко, Осипенко в Железнодорожном районе 

города Рязани»;
-от 08.07.2015 №3086 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

Стройкова, 3-я Линия, Татарская, 2-я Линия в Железнодорожном районе города Рязани».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков


